平成 27 年 7 月 24 日
関係機関の長 殿

東北大学高度教養教育・学生支援機構

機構長 花輪 公雄

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて，このたび東北大学高度教養教育・学生支援機構は，本学の教育に関するインスティチュ

ーショナル・リサーチ（機関調査）の機能強化を図ることを目指し，教育評価分析センター教員

（高等教育開発部門高等教育開発室所属）を下記により公募することになりました。つきまして

は，ご多用のところ誠に恐縮ですが，貴機関関係者へのご周知方よろしくお取り計らいくださる

ようお願い申し上げます。
なお，東北大学は男女共同参画の促進に積極的に取り組んでおります。

敬具

記

1.  所属 東北大学高度教養教育・学生支援機構

高等教育開発部門高等教育開発室及び教育評価分析センター（CIR）
※勤務先：宮城県仙台市青葉区川内 41

2.  職種：講師１名
3.  専門分野：教育測定論
4.  職務内容：

（1）教育・学習活動データを収集・整理し，定量的・定性的手法によって分析を行うこと。
（2）分析作業に基づいて東北大学における教育・学習の改善や全学の意思決定を支援する

こと。
（3）専門性に即して全学教育等において授業科目を担当すること。
（4）東北大学高度教養教育・学生支援機構内の各部門・センター等との連携協力を取りつ

つ業務を担うこと。
5.  応募資格：

（1）学 歴：博士の学位，もしくはそれと同等の研究業績を有すること。
（2）研究歴：定量的・定性的分析手法を用いた教育測定に関する調査研究および実践に十

分な経験を有すること。

（3）その他：職務遂行のために必要な教育研究業績を有し，大学における IR（インステ

ィチューショナル・リサーチ）を先導的に進める意欲のある者。また，理系

分野の素養を有する者も歓迎する。
6.  任期：なし
7.  待遇：本学職員就業規則に基づく。
8.  採用予定年月日：平成 28 年 4 月 1 日
9.  提出書類： ①履歴書（学歴，職歴，写真貼付）1 部

②教育・研究業績一覧 1 部（図書・論文・その他に区分し，単著・共著の区別，
査読の有無，発行所，発行年，ページ数を記入すること）

③主要研究業績 3 編（現物ではなく，コピーも可）
④これまでの教育・研究内容の概要（A4 用紙 2 ページ以内）
⑤大学における教育・学習に関する IR 活動の現状と課題について，自分の研究

テーマとの関連で述べたもの（3,000 字程度）
⑥応募者についての所見を問い合わせ可能な人物 2 名と連絡先

10. 応募締め切り：平成 27 年 9 月 28 日（月）必着
11. 書類提出先：
     〒980-8576 仙台市青葉区川内 41 東北大学教育・学生支援部学務総務係宛
    （封筒に「教育評価分析センター教員応募書類在中」と朱書きし，書留郵便または EMS 等

で送付すること。なお，応募書類は返却しない。）
    Tel：022-795-7537 e-mail：iehe-kobo＊grp.tohoku.ac.jp
12. 選考方法：原則として書類審査の上面接を行う（旅費は応募者の負担とする。）
13. 問合せ：東北大学高度教養教育・学生支援機構 教育評価分析センター教授 杉本和弘
         E-mail: sugimoto＊m.tohoku.ac.jp
   （メール・アドレスは，＊を@に置き換えてください。）